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7. Wahlperiode

Antwort

der Landesregierung
auf die Kleine Anfrage Nr. 1701

der Abgeordneten Anke Schwarzenberg (Fraktion DIE LINKE)
Drucksache 7/4593

Geplante und bewilligte Vorhaben fiir den Strukturwandel in der Lausitz

Namens der Landesreqgierung beantwortet die Ministerin und Chefin der Staatskanzlei die Kleine Anfrage wie folat:

Der Bund stellt fur den Kohleausstieg und den damit einhergehenden Strukturwandel
40 Mrd. Euro zur Verfligung. Davon sind fir die so genannten Férderarme 1 und 2 bis 2038 insgesamt 10,3 Mrd. Euro fiir das Land Brandenburg vorgesehen. Uber den Férderarm 1 in der Zustandigkeit des Landes Brandenburg stehen fur den gesamten Foérderzeitraum bis 2038 3,612 Mrd. Euro zur Verfigung. Die erste Forderperiode lauft bis zum 31.12.2026. Bis dahin stehen dem Land rd. 1,42 Mrd. Euro an Bundesmitteln zur Verfigung. Projektinitiativen werden uber die Werkstatten der Wirtschaftsregion Lausitz (WRL) qualifiziert und im Idealfall gegenuber der Interministeriellen Arbeitsgruppe (IMAG) Lausitz zur Beschlussfassung empfohlen.

Ich frage die Landesregierung:
Landesprojekte aus dem ARM 2 - in Zustandigkeit des Bundes

1. Welche Landesprojekte in der Zustandigkeit des Bundes wurden flir das Land Brandenburg bestatigt? Bitte tabellarisch anordnen nach:

a) Projekten, fir die eine Genehmigungsplanung vorliegt

b) Projekten, fur die sich eine Genehmigungsplanung in Bearbeitung befindet

c) Projekten, fur die eine Genehmigungsplanung bereits entschieden wurde (bitte
Datum des Entscheids angeben)

d) Hohe der bewilligten Férdersumme aufgeteilt nach Investitions- und Personalkosten

e) geplanter Zeitpunkt der vollstandigen Umsetzung des Vorhabens bzw. Projektes

Zu Frage 1: Im Arm 2, dem sogenannte Bundesarm, hat sich der Bund verpflichtet, die in seiner Zustandigkeit liegenden MalRnahmen zugunsten des Landes Brandenburg mit bis zu 6,708 Mrd. Euro umzusetzen. Diese Bundesprojekte werden durch das Bund-Lander-Koordinierungsgremium (BLKG) beschlossen und anschlieBend durch den Bund geplant und umgesetzt. Bisher wurden im BLKG insgesamt 46 Malinahmen fur das Land Brandenburg bestéatigt und fir weitere 15 MaRnahmen die Mittel geblockt. Eine Ubersicht der Mainahmen ist in Anlage 1 ersichtlich. Fur die Umsetzung sind die Bundesressorts verantwortlich.

Eingegangen: 04.01.2022 / Ausgegeben: 10.01.2022


Landtag Brandenburg Drucksache 7/4859

Landesprojekte aus dem ARM 1 - in Zustandigkeit des Landes

2.

Welche Landesprojekte wurden bisher durch die IMAG der Landesregierung bestatigt?
Bitte tabellarisch anordnen nach:

a) Projekten, fur die eine Genehmigungsplanung vorliegt

b) Projekten, fur die sich eine Genehmigungsplanung in Bearbeitung befindet

c) Projekten, fur die eine Genehmigungsplanung bereits entschieden wurde (bitte Datum des Entscheids angeben)

d) Hohe der bewilligten Férdersumme aufgeteilt nach Investitions- und Personalkosten

e) geplanter Zeitpunkt der vollstandigen Umsetzung des Vorhabens bzw. Projektes

Fur welche der durch die IMAG bestatigten Projekte gab es durch den Werkstattprozess der WRL eine Absage? Mit welcher Begrundung wurden die Projekte durch die IMAG anders bewertet (bitte einzeln angeben flr die bestatigten Projekte)?

Welche Projekte wurden im Werkstattprozess der WRL bestatigt und in der IMAG der Landesregierung abgelehnt? Mit welcher Begriindung wurden die Projekte durch die IMAG anders bewertet (bitte einzeln angeben fur die abgelehnten Projekte)?

Kommunale Projekte aus dem ARM 1 - in Zustandigkeit des jeweiligen Projekttragers

5.

Welche kommunalen Projekte wurden bisher durch die IMAG der Landesregierung bestatigt? Bitte tabellarisch anordnen nach:

a) Kommune

b) Projekten, fur die eine Genehmigungsplanung vorliegt

c) Projekten, fur die sich eine Genehmigungsplanung in Bearbeitung befindet

d) Projekten, fur die eine Genehmigungsplanung bereits entschieden wurde (bitte Datum des Entscheids angeben)

e) Hobhe der bewilligten Férdersumme aufgeteilt nach Investitions- und Personalkosten

f) Anteil des Eigenanteils der Kommune bzw. des Vorhabentragers

FUr welche der durch die IMAG bestatigten kommunalen Projekte gab es durch den Werkstattprozess der WRL eine Absage? Mit welcher Begriindung wurden die Projekte durch die IMAG anders bewertet (bitte einzeln angeben fur die bestatigten Projekte)?

Welche kommunalen Projekte wurden im Werkstattprozess der WRL bestatigt und in der IMAG der Landesregierung abgelehnt? Mit welcher Begrindung wurde die Projekte durch die IMAG anders bewertet (bitte einzeln angeben flr die abgelehnten Projekte)?

Zu den Fragen 2 bis 7: Im Arm 1 - dem sogenannten Landesarm - stellt der Bund dem Land Brandenburg Finanzhilfen i.H.v. 3,612 Mrd. Euro zur Verfugung.

Die Umsetzung der Finanzhilfen erfolgt Uber die Férderrichtlinie Strukturentwicklung zum Lausitzer Braunkohlerevier Land Brandenburg.
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Die Projekte werden in einem - von der Wirtschaftsregion Lausitz (WRL) GmbH koordinierten - transparenten Werkstattprozess entwickelt und qualifiziert.

Eine Unterscheidung zwischen ,Landesprojekten® und ,kommunalen Projekten® erfolgt nicht. Durch die Beteiligung der Fachressorts der Landesregierung an der Arbeit der Werkstatten wird die Einbindung des Landesinteresses und die Passfahigkeit mit Landesstrategien gewabhrleistet.

Die IMAG Lausitz bestatigt auf der Grundlage des Votums der Werkstatten die Férderwirdigkeit der Projekte. Diese Entscheidung ist Voraussetzung fur die Beantragung der Forderung bei der Investitionsbank des Landes Brandenburg.

Das Werkstattverfahren ist bewusst niederschwellig ausgestaltet, d.h., die Vorlage einer Bau- oder Genehmigungsplanung ist keine Voraussetzung fur die Einreichung einer Projektskizze/eines Projektvorschlages bei der WRL GmbH. Der Planungsvorlauf ist daher fur die bestatigten Projekte sehr unterschiedlich.

Sofern Bau-und Genehmigungsplanungen erforderlich sind, werden die erforderlichen Planungsschritte dann im Zuge der Antragstellung bei der ILB beigebracht oder sind selbst Gegenstand eines ersten Teils der Projektforderung.

Durch die IMAG wurden bisher 50 Projekte als férderwiirdig bestatigt. Die Ubersicht ist der Anlage 2 zu entnehmen.

Es gibt keine in der IMAG bestatigten Projekte, die im Vorfeld im Werkstattprozess abgelehnt wurden.

Ebenso gibt es keine durch die Werkstatten der WRL GmbH gegenulber der IMAG fur die Umsetzung empfohlenen Projekte, die durch die IMAG abgelehnt wurden.

Anlage/n:

1. Anlage 1
2. Anlage 2


Gesamtdarstellung Arm 2

beschlossenen MaRnahmen

Ressort Projektname Projektlaufzeit § Betrag LR-BB
BMWi - 12 Erweiterung der BNetzA-AulRenstelle in Cottbus 2021- 2038 §18 207.702.000 €
BMVI - 31 Ansiedlung von Verwaltungsstrukturen aus dem Bereich der WasserstralRen- und Schifffahrtsverwaltung (dauerhafte Aufgabenansiedlung) 2021 - 2038 §18 26.660.170 €
BMU - 4 Kompetenzzentrum Elektromagnetische Felder 2020 - 2038 §18 170.662.300 €
BMG - 1 Dauerhafte Einrichtung eines ,,Zentrums fur Kinstliche Intelligenz in der Public Health-Forschung (ZKI)“ am Robert Koch-Institut 2020 - 2038 §18 310.849.000 €
BMF -1 Sofortprogramm 2019 - 2021 §6 44.796.653 €
BMWi -1 Bundesprogramm ,,STARK“ 2020 - 2038 § 15 469.560.000 €
BMWi - 10 Evaluation des StStG und Expertenpool 2020 - 2038 PK 5.882.400 €
BMWi - 13 Geschaftsstelle des BLKG 2020 - 2038 PK 6.301.307 €
BMVI - 55 BMVI Personalkosten fiir StStG Umsetzung gem. gesetzl. Erfullungsaufwendungen 2021 - 2038 PK 9.132.511 €
BMVI - 56 EBA Personalkosten fiir StStG Umsetzung gem. gesetzl. Erflllungsaufwendungen 2021 - 2038 PK 22.221.694 €
BMVI - 57 FBA Personalkosten fiir StStG Umsetzung gem. gesetzl. Erfillungsaufwendungn 2021 - 2038 PK 2.330.640 €
BMWi -3 DLR Institut zur Erforschung emissionsarmerer Flugtriebwerke , Next Generation Turbofan“ 2020 - 2038 §16 366.226.609 €
BMWi -6 Reallabore Energiewende 2021 - 2032 §16 38.457.480 €
BMWi - 5 Proaktive Unternehmensberatung in den Kohleregionen 2021 -2024 §17 4.128.000 €
BMWi - 7 Aufbau und Betrieb eines Forschungs- und Entwicklungszentrums (FEZ) zur Untersuchung einer nachhaltigen Stilllegung, Sanierung, Rekultivierung und Nachnutzung von ehemaligen Bergbaurevieren 2021 - 2038 §17 32.157.450 €
BMWi -9 Forderung der strukturschwachen Regionen bzw. der vom Kohleausstieg betroffenen Regionen durch die GTAI 2021 - 2024 §17 1.032.000 €
BMWi - 15 Forderung von branchenspezifischen Ausbildungsclustern 4.0 2022 - 2026 §17 5.061.960 €
BMWi - 17 Technologieinitiative Hybrid Elektrisches Fliegen - Aufstockung nationales ziviles Luftfahrtforschungsprogramm (LuFo) 2022 - 2025 §17 72.242.000 €
BMVI - 22 Programmmodul ,,Digitalisierung und datenbasierte Innovationen fiir Mobilitat 4.0 und Daseinsvorsorge in den Braunkohlerevieren“ im Rahmen des BMVI-Forderprogramms mFUND 2020 - 2023 §17 9.030.000 €
BMVI - 54 Programmmodul ,,Digitalisierung und datenbasierte Innovationen fiir Mobilitat 4.0 und Daseinsvorsorge in den Braunkohlerevieren“ mFUND (Sonderaufruf 2021) 2021 - 2024 §17 19.350.000 €
BMBF - 1 Fraunhofer-Einrichtung fiir Energieinfrastruktur und Geothermie IEG 2020 - 2024 §17 11.063.000 €
BMBF - 3 Kompetenzzentrum ,Bildung im Strukturwandel” 2021 - 2024 §17 2.064.000 €
BMBF - 12 Innovationscampus Elektronik und Mikrosensorik Cottbus (iCampus) 2022 - 2027 §17 20.000.000 €
BMBF - 13 SpreeTec neXt — Neue Fertigungstechnologien fiir Komponenten und Systeme der dezentralen Energietechnik 2022 - 2029 §17 55.691.749 €
BMBF - 14 Energie-Innovationszentrum der Brandenburgischen Technischen Universitat Cottbus-Senftenberg (EIZ) 2022 - 2031 §17 83.910.000 €
BMBF - 15 KI-geregelte robotische Industriemaschinen (KIRM) 2022 - 2025 §17 2.594.155 €
BMU - 1 Weiterer Aufbau und Verstetigung des Betriebs des Kompetenzzentrums Klimaschutz in energieintensiven Industrien (KEI) 2020 - 2038 §17 120.000.000 €
BMU - 2 BMU-Forderprogramm ,, Kommunale Modellvorhaben zur Umsetzung der 6kologischen Nachhaltigkeitsziele in Strukturwandelregionen” (KoMoNa) 2020 - 2038 §17 25.800.000 €
BMU - 3 Power-to-X-Kompetenzzentrum inklusive Demonstrationsanlage 2020 - 2038 §17 573.619.900 €
BMU -7 Realisierung eines Forschungs- und Demonstrationsfeldes fir innovative Wasser- und Abwassertechnik an einem Klarwerkstandort im Lausitzer Revier 2021 - 2027 §17 80.097.500 €
BKM -1 Verstarkung der Kulturforderung 2020 - 2038 §17 41.258.586 €
BKM - 2 Auflage eines Forderprogramms Industriekultur 2020 - 2035 §17 41.589.600 €
BMI - 2 Verstarkung der (bestehenden) Sportférderung 2021 - 2022 §17 399.738 €
BMI -3 Einrichtung eines Kompetenzzentrums Regionalentwicklung als Teil des Bundesinstituts fiir Bau-, Stadt- und Raumforschung (BBSR) 2021 - 2038 §17 121.211.607 €
BMI -5 Forderung der sorbischen Kultur und Sprache 2022 - 2031 §17 19.000.000 €
BMVI -5 B 97, OU Cottbus, 2. BA 2020 - 2025 VP 58.886.153 €
BMVI - 32 Schienen-Verkehrsvorhaben Bahnhof Liibbenau 2021 - 2028 VP 11.426.000 €
BMVI - 36 Schienen-Verkehrsvorhaben Berlin — Cottbus — Weiwasser — Gorlitz 2021 - 2038 VP 421.001.000 €
BMVI - 40 Schienen-Verkehrsvorhaben Graustein — Spreewitz 2021 - 2035 VP 12.525.000 €
BMVI - 43 Schienen-Verkehrsvorhaben Liibbenau - Cottbus 2021 - 2030 VP 231.185.000 €
BMVI - 44 Schienen-Verkehrsvorhaben Knoten Ruhland 2021 - 2033 VP 41.000.000 €
BMVI - 50 Schienen-Verkehrsvorhaben Bahnhof Kénigs Wusterhausen 2021 - 2029 VP 15.318.000 €
BMVI - 60 Schienen-Verkehrsvorhaben Knoten Falkenberg (1. Teilmafname) 2022 - 2036 VP 100.000.000 €
BMVI - 61 Schienen-Verkehrsvorhaben Strecke Berlin-Griinau — Konigs Wusterhausen 2022 - 2032 VP 96.484.000 €
BMVI - 62 Schienen-Verkehrsvorhaben Strecke Cottbus — Forst 2022 - 2033 VP 77.595.000 €
BMVI - 63 Schienen-Verkehrsvorhaben Strecke Leipzig — Falkenberg — Cottbus (1. TeilmaRnahme) 2022 - 2033 VP 20.000.000 €
Ergebnis 4.107.504.162 €

Budget StStG (Arm2)

Auslastung
freie Mittel

6.708.000.000 €

61,2%

2.600.495.838 €


BB erklart, dass die noch zur Verfiigung stehenden Mittel in LR-BB zur Finanzierung folgender prioritdrer Projekte eingesetzt werden und bis zur Veranschlagungsreife der Projekte die Mittel nicht anderweitig verplant werden sollen.

Starkung des Fahrzeuginstandhaltungswerks der DB AG in Cottbus 2022 - 2024 1.000.000.000 €
Innovationszentrum Universitatsmedizin Cottbus (IUC) 2024 - 2028 1.000.000.000 €
Lausitz Science Park (LSP) 2022 - 2038 137.804.096 €
»Technologieinitiative Hybrid Elektrisches Fliegen" 2022 - 2038 75.758.000 €
Summe 2.213.562.096 €

Unter der Bedingung, dass die entsprechenden Mittel zu Baubeginn verfiigbar sind, werden ferner folgende Projekte von BB vorgemerkt:
Schienen-Verkehrsvorhaben Cottbus-Guben — Griinberg 2026 - 2038 VP 3.434.000 €
Stralen-Verkehrsvorhaben B 97, OU Cottbus 3. BA 2031 - 2036 VP 37.300.000 €
StraBen-Verkehrsvorhaben B 97, OU Grof8 ORnig 2031 - 2033 VP 13.800.000 €
StraBen-Verkehrsvorhaben B 169, OU Klein ORnig und OU Annahof/Klein Gaglow 2032 - 2036 VP 35.900.000 €
Straflen-Verkehrsvorhaben B 169, OU Elsterwerda 2027 - 2030 VP 40.200.000 €
Stralen-Verkehrsvorhaben B 169, OU Plessa 2028 - 2033 VP 38.800.000 €
StrafRen-Verkehrsvorhaben B 101, OU Elsterwerda 2027 - 2032 VP 29.900.000 €
Strallen-Verkehrsvorhaben B 169, OU Lindchen 2029 - 2031 VP 10.700.000 €
StraBen-Verkehrsvorhaben B 169, OU Allmosen 2027 - 2030 VP 22.100.000 €
Strallen-Verkehrsvorhaben B 169, OU Neupetershain Nord 2029 - 2033 VP 22.500.000 €
StraRen-Verkehrsvorhaben B 169, OU Schwarzheide-Ost 2034 - 2037 VP 17.700.000 €
Summe 272.334.000 €
Gesamtsumme 6.593.400.258 €
Budget StStG (Arm 2) 6.708.000.000 €
Auslastung 98,3%

PK - Personalkosten
VP - Verkehrsprojekte
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Projektakteure

Projektname

geplante
Gesamtkosten in
TEuro

Status des Projektes

Zweckverband neue Bihne Senftenberg

/Stadt Senftenberg Sanierung und Erweiterung des Werkstattgebaudes 7.274,86 bewilligt Stadt GroRraschen Neubau -eines Besucherzentrums, Modernisierung der IBA-Terrassen und des 10.000,00 bewilligt IBA Studierhauses (1. Bauabschnitt - Besucherzentrum)
Stadt Cottbus Informationszentrum der Stadt Cottbus DB Schaufenster 1.050,00 bewilligt Stadt Cottbus Projektstudie BMX-Zentrum / Sport- und Freizeitpark 500,00 bewilligt Lutra GmbH (kommunales Unternehmen) Ladegleis Konigs Wusterhausen 6.500,00 bewilligt T linhall bewilligt
Stadt Cottbus ra-mpo n a- e/ ) o 6.500,00 . ewillig
Errichtung einer Spezialsporthalle am Olympiastitzpunkt Cottbus (1. Teil Planungskosten)
Cottbusverkehr GmbH / Lausitz Energie Kraftwerke bewilligt
AG/Stadt Cottbus Nachhaltiger OPNV (Wasserstoffbusse) 12.830,00 (Teilprojekte Wasserstofftankstelle,
Elektrolyseur)
BTU Cottbus-Senftenberg / MWFK CHESCO 238.000,00 bewilligt (1. Teilantrag) beantragt
Stadt Cottb Beb lan Technologie- und | ti k (TIP 180,00 - ) )
adt Cottbus ebauungsplan Technologie- und Innovationspark (TIP) (vorzeitiger MaRnahmebeginn erteilt)
Zweckverband
wee v-er an Suderweiterung Industriepark Schwarze Pumpe 19.000,00 beantragt Industriepark SP /Stadt Spremberg
Stadt Schwarzheide Leistungszentrum Westlausitz 70.900,00 beantragt
Stadt Guben Gewerbegebiet Guben Sud 18.400,00 beantragt
Stadt Forst Textilmuseum Forst 3.042,00 beantragt
b tragt
Stadt Spremberg Gesundheitslandhaus Schwarze Pumpe 2.227,00 - eantrag . )
(vorzeitiger MalRnahmebeginn erteilt)
Landkreis SPN Telemedizin im Rettungsdienst 164,23 beantragt
Stadt Schwarzheide Errichtung eines Ausbildungspensionates 10.212,00 beantragt Forster Woh b lIschaft mbH
orster Wohnungsbaugesellschaft mbH / Pflegeschule Forst 427,00 beantragt
Stadt Forst
beantragt
MED-ACC Erricht ines Gebaud it Buroflach d medizinisch
Stadt Cottbus fric u.rl1g eines bebaudes mit Burofiachen und medizinischen 14.953,00 (1. Teil Planungskosten, vorzeitiger Werk- und Laborflachen : )
Malknahmebeginn erteilt))
b tragt
Stadt Libbenau Gewerbegebiet Spreewalddreieck Libbenau 31.150,00 . cantrag ) )
(vorzeitiger MalRnahmebeginn erteilt)
Vorbereitende MaRnah beantragt
Handwerkskammer Cottbus/Stadt GroRraschen orberel e.n € Mabnanmen ) . 800,00 . cantrag ) )
ILL Innovatives Lernzentrum Lausitz GroRraschen (vorzeitiger MalRnahmebeginn erteilt)
Stadt Forst Weiterentwicklung Logistik- und Industriezentrum Forst 37.500,00 beantragt, (1. Teil B-Plan)
b tragt
Amt Burg Kultur- und Sportzentrum Burg (Spreewald) 16.462,00 cantrag

(vorzeitiger MalRnahmebeginn erteilt)
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b tragt
Gemeinde Neuhausen Verkehrslandeplatz Neuhausen 6.000,00 . cantrag ) )
(vorzeitiger MalRnahmebeginn erteilt)
Ant bereit
BTU Cottbus-Senftenberg/MWFK EIZ (Energieinnovationszentrum)(1.Teil 18.500,00 ) " r-agsvor ergl ung (in Abstimmung mit der ILB)
Stadt Cottbus Rundweg um den Cottbuser Ostsee 12.340,00 . Antr'agsvorbert—.éltung
(in Abstimmung mit der ILB)
Ant bereit
DLR e.V. /MWFK DLR ErschlieRung 27.000,00 | Antragsvorbereitung
(in Abstimmung mit der ILB)
Antragsvorbereitun
DLR e.V./ MWFK DLR Burogebaunde Elektrifizierte Luftfahrtantriebe 90.000,00 ) ) & ] &
(in Abstimmung mit der ILB)
Wilde Méhre /Stadt Drebkau Wilde Zukunft 19.100,00 . Antr'agsvorbert—.éltung
(in Abstimmung mit der ILB)
Ant bereit
Gemeinde Schipkau Industrie- und Gewerbegebiet in Schipkau-Schwarzheide 15.000,00 ) " r-agsvor ergl ung
(in Abstimmung mit der ILB)
Stadt Cottbus B—‘Planung TP 3, Verwaltungs- und Technologiezentrum® im Zusammenhang 250,00 Antragstellung noch nicht erfolgt mit dem Ausbau des Bahnwerks
Stadt Cottbus Rahmenplan Sondergebiet Forschung und Entwicklung Teilbereich 2 120,00 Antragstellung noch nicht erfolgt Stadt Libben Wasserreich Spree Besucherinformationszentrum 23.030,00 Antragstellung noch nicht erfolgt Zweckverband / Stadt Senftenberg Schaffung einer Basisinfrastruktur fur die Sedlitzer Bucht im Lausitzer 2.570,00 Antragstellung noch nicht erfolgt Erweit d lifizi des G begebietes Deulowit
Stadt Guben rweiterung und Qualifizierung des Gewerbegebietes Deulowitz 4.220,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
(1. Etappe)
Stadt Libben Coworking Arbeitspldtze 21.000,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
DLR e.V./MWFK DLR Burogebdude Co2 arme Industrieprozesse 45.000,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
Stadtwerke Cottbus GmbH Seewasserwarmepumpe Cottbuser Ostsee 40.000,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
Stadt Luckau Unsichtbares 5G in StralRenleuchten 22.100,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
Amt Peitz Radverkehr Peitz Heinersbriick 4.510,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
Cottbusverkehr GmbH /Stadt Cottbus StralReninfrastruktur/Stralenbahn 108.600,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
Stadt Cottbus Barrierefreies Sportzentrum 10.130,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
Landkreis OSL Zechenhaus Brieske 20.200,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
Elektroenergieversorgung Cottbus GmbH Stromnetzausbau - "HotSpots 15.250,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
Gemeinde Massen—Nlederlau5|tz vertreten durch Gewerbepark Massen 3.542,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
das Amt Kleine Elster
Wohnheim Bausektor / Stadt Cottbus Berufsforderungswerk der Bauindustrie Berlin-Brandenburg e.V. 8.500,00 Antragstellung noch nicht erfolgt Forderverein Muskauer Faltenbogen UNESCO Tourismus- und Kulturzentrum Alte Ziegelei Klein Kolzig 1.741,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
= arert maustuTe- una GEW! X
Janschwalde vertreten durch das Amt Peitz ?FHL Edm,]j”f),muy”.g o> MTEE CTORPETES 28.552,00 Antragstellung noch nicht erfolgt Stadt Lauchhammer Kunstguss Bildungs-, Museums- und Kunstzentrum fur Kunstguss und 12.305,00 Antragstellung noch nicht erfolgt Landkreis Elbe Elster OSZ EE berufsbildender Bereich 10.400,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
LWG Lausitzer Wasser GmbH & Co. KG Schaffung eines Wasserwirtschaftlichen Bildungszentrums Lausitz 2.750,00 Antragstellung noch nicht erfolgt
1.080.782,09

Gesamtsumme
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